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MT. 
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Pai * It 

Mãe Ivone S. Costa 
Data de Nascimento3____/ 07 / 69 Nacionalidade Brasileira 
Instrução 22 Grau 

Nome do Conjuge 

Data da Admissão 14 / 88 Cargo A'udante Adnii sincnistrativo - Nível "A" Salário Inicial Cr$ 10.919,19 
_Comissão Cr$ 

icato Horário de Trabalho 08:00 As 18100 Horas com intervalo de02:00 Horas para refeição e descanso 
SITUAÇÃO MILITAR 

Certificado de Alistamento n.° 
/ 10 / Certificado de Reservista n.° 

Categoria R M 

Carteira de Identidade 
I i Expedida pelo SSA—MT

FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO 

Sexo 
Agencia 

Nacionalidade 

Nacionalidade 
B.  Mel  

Estado Lugar B MT 
a Data do ea sa mento 

N.° do C P (5_49..1 j_37 
N.° do 11446) 1.2 . 

Opção em 

Retratação em 

Banco 

Nome 

0.88 

Registro n.° 

Conselho 

Residencia 

B. Dom A uino 

ASSINATURA DO EMPREGADO 

DESPEDIU-SE 

EM / 
/ 

Estado Civil_ soltei 

ESTRANGEIRO 

Certificado Modelo N° 

Registro Geral N.0

Data chegada ao Brasil 

Nacionalidade do Cônjuge 

Tem filhos brasileiros 

Naturalizado ern 

Data / / Exp. por 

Quantos 

Cart. Ident. n° 

ABONDONOU 

EM 

FALECEU 

385 

Titulo 

Eleitoral 

N.° 

Zona 

Seção_

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 

Dorival C. de Oueiroz 

Resid. 

Telefone 
Cidade 

Registro no MTPS 
4.••• 

METAMAT 121 D E P 8 
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RESCISÃO DE CONTRATO 13E TRABALHO 

I I 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC -CARIMBO PADRONIZADO (EMRRWPOrt 

r03 020 401/00u1 
COMPAI-11A. 

MATOGROSSENSE 

DE 
islItiF,RAÇA0 

METAMAT, 

bior. 
jarentirint, 2.970 

me. MOOG 

EMPRESA ii..-
CIA iqATOGROSSENSE DE. MINERA' AO — METAMAT 

ENDEREÇO 

Av. Jurumirim, 2970 - Planalto - Cu aba - MT 
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.... I 
CGC/MF N? 

03.020.401/000100 
AGÊNCIA 
A 8oeoue 

MATRÍCULA NO IAPAS 

N? CONTA 
110-43 

%is - BAN AR g et 

.4..._ Estado de hato Grosso 6 

EMPREGADO 
ELY BONDE6PACHO CUSTA quEIROZ 

N? E SÉRIE DA CTPS 

84.008 - 003 -mT 
N? PIS 

123.101-499.29 
REGISTRO - 

3R9 
CARGO 

Aa. ADMINISTRATIVO 
ADMISSA0 

14..m.as 
DESLIGAMENTO 

Em _30_/  07  /19 6_' :ii_ 

AVISO MEVIO 

Em  i  i [17  /19439_ 
DECLARAC,A0 DE OPÇÃO 

Ern --14_/ 05  /19-89— 

MAIOR REMUNERAÇÃO NCz$ 

307,47 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização  anos NCz$  

Aviso Prévio trabalhado  NCz$  307,47 

13? Salário 7/12 NCz$  179934 
Salário - Família  NCz$  

Férias Vencidas (c/ acresc 1/3)  NCz$  

Férias Proporcionais (d ac  1/3)  3/12 NCz$  102,48 

Prejulgado 14/65  NCz$  

Prejulgado 20/66  NCz$  

Saldo de Salários  NCz$  

Lei N° 6708/79 - Art. 9°   NCz$  

Comissões   NCz$ 

Horas Extras  NCz$ 

Gratificação   NCz$ 

Ad. Periculosidade  NCz$ 

Ad. Insalubridade  NCz$ 

Ad. Noturno  NCz$ 

FGTS - Quitação  NCz$ 

FGTS- mês anterior  NCz$  23,49
FGTS - 13? Salário  NCz$ 

Artigo 22  NCz$ 

NCz$   FGTS -(..40%),0,rwcz$ 6'2 AS. NCz$ 

NCz$   FGTS -( Lip..54,1 p , (Mc4, N 

24,60 

A ,,,,,• (Ç',-..:›47—°4b iǸe 4A‘11/41r 
TOTA Is 121. ,LJ,Iv. .,; \'. ,.'1,'N7. — Wa— .6.0 -- Vb 

„. .5, ''- .- 7 , • `,.% r ::>." •-ik VP 
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DESCONTOS, .-) „-„..>:;' e E•'-'.„.,.. ,c. -... 0 ,X0 1,isi . 4, 

IAPAS  NCz$  24,60 eN'e" ,',,e

IAP.A1/4S 13? Salário   NCz$   ç,VP '<:•'' ,c-', 2, 

Adigntamentos  NCz$   ' cr.» .k•Ç•g, Vs. r  . • . 

L 111,  Velefone  NCz$  1,42 0 \o` ç‘›c' 
  NCz$  \\V +0,11/4z  .4 t,  ..\•e- v . , 
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Recebi da firma acima a quantia liquida de 1\16$  70 , 6 t> 
,i• 

(  setecentos e seis cruzados novas e quarenta e se s c ntavos)xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

14,35 

24,98 
55,77 

732,48 

26.0 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n? contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

Ill POTS Guias 6 últimos recolhimentos, inclusive 

sobre o més da rescisão. 

Autorização para Movimentação da Conta Vincu-

lada (AM); 

E Pedido de Dispensa (3 vias); 

Ell Rescisão (em 4 vias); 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE, 

0 Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; 

Procuração 

Data 

Q9AD (-3  O 
EMPREGADO 

EMPREGADORA-PRE POSTO 

ASSINATURA DO RESPONSAVEL, EM CASO DE EMPREGADO MENOR 

PARA USO DA REPARTIÇÃO 

REGISTRO 

LIVRO 

FOLHA 

706.4 
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METAMAT 

CONTRATO DE TRABALHO 

ESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - META MAT 
EREÇO SEDE 

AV. JURUMIRIN, SIN — BAIRRO PLANALTO 

'REGADO 

MIGUEL BATISTA HON6RIO 

,ippuu u 

ARGO 

QM 03 CASA 04 COHAB SAO CONIC 

PROSPECTOR NfVEL 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDtNCIA SOCIAL 

N.O 89 359  stRie. 210 

O empregado obriga-se a realizar alem dos serviços específicos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

patIveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa em desempenhá los. 

O 

_o 

-o 
To 
(.) o 

LOCAL 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT 

Durante a v. igi.\ncia do presente Contrato de Trabalho. fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 
a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Municipio diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiaries da Empregadora; 

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora não tenha estabelecimento. para 

execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 

o 
U. 
CO 

'C
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E 

ct 

CO 

CO 
C 
o 

O 

to 
o 

Salario base Cr$  8.963,11 

OITO MIL, NOVECENTOS SESSENTA TRÊS CRUZADOS E ONZE CENTAVOS) 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanta a forma 

Gratificação: Cri  

i; (C1 1.0 1- 1CRAS LIARIAS 

E de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa, 

bem como as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando necessária. 

c) - Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, nrio fará jus a percepção do pagainen-

to de horas extras. 

Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa. Pod erA ser de ontado do Empregano os prejuizos causados 

por este à Empregadora, nos limites da legislação vigente. 

O 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

O presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de c/0 (noventa) dins. 

Permanecendo o en pregado a serviço da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condições e cláusulas 

deste Contrato. 

O Empregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica s:en-

do parte integrante deste Contrato, no se admitindo seja alegada sua ignorância pare justificar faltas come-

tidas. 

ES'rENI 11A S: 

_  64.k/et/cr. 

LOCAL DATA 

$ 

402017-1111- 6 -1-11111PEMPR EG A DO 

(MT)05/ 10 /  87. 

EM PE KG A DU 
COMPANHIA 

MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0

11 E 

Diretor Admi istrativo Fin ceiro 

9 BLS. 500 - 08/83 
METAMAT — DEPS - 127 2 
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CARTEIRA DE TRABALHO E PREViDENCIA SOCIAL 

NO 99 359 sovE 210 
- 

CARGO 

PROSPECTOR NflIEL "L's 

0 empregado obriga-se a realizar alem dos serviços específicos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

patíveis com suas atribuições, considerando-se como faits grave a sua 

recusa em desenipenhá los. 
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LOCAL 

COMPANHIA MATOCROSSENS( DE PIINERACTO .... METAMAT 

Durante a vig(sncia do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiarias da Empregadora, 

h) Determinar quaisquer locais ainda que ern Município onde a Empregadora no tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locais onde foram necessários. 
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( OITO MIL, 
1496301 
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pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a forma 

Gratificação: Cri 
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8 (CIIC) HCKAS LIARIAS 

8 de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa. 

bem conto as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando necessária. 

c) - 5e por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de (Aiello, nrio fará jus a percepção do pagamen-

to de horas extras. 
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Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa, 1)(1derA ser de tado do Empregano os prejuizos causados 

pot. este a Empregadora, nos limites da legislação vigente. 
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CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

O presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 00 (noventa) dias. 
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I. 

Permanecendo o empregado a bet viço da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condiCões e eláusulas 

deste Contrato. 

0 Empregado recebe no ato de assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora. que fica sea-

do parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua ignorância pars justificar faltas come-

tidas. 

.1 ESTEN1uNli AS: 

— 
A' • 

LOCAL DATA 

ia t_ilitii-

EMPREG A DO •" I 

EM PR EGctvailliti AIDGEMENS7: DE MINERAÇÃO 

META T 

Diretor Administrativo e Fin rice! o 

METAMAT - DIPS - 127 17 



¡Iva
META MAT 

Ilm9 (a) Sr 9 (a) 

ELY BONLESPALHO COE,TA QUEIROZ 

Nesta. 

Prezado (a) Senhor (a), 

- sane de memo 

CUIABA - MT. 

Em, 01 de aiLHO de 19 89 

Estamos comunicando a V.S ., que por determinação'de ordem 

Administrativa, foi deliberado proceder a dispensa dos seus serviços desta 

Companhia, pelo que lhe e feito este comunicado servindo como Aviso-Previo de 

acordo com o que determina o Artigo 487 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

Cumprimos ainda o dever de comunicar-lhe que durante o 

período de Aviso-Previo, ficare V.S ., dispensado (a) do comparecimento 

serviços sem prejuízos dos vencimentos e demais diretrizes em Lei. 

Assim sendo, deverá V.S ., comparecer nesta Empresa 

aos 

a 

partir de 30 / 07 / .89, onde serão pagas as importincias que eventualmente 

lhes forem devidas. 

Solicitamos acusar o recebimento do presente mediante seu 

CIENTE na cópia anexa. 

er4.01///4ftF 
n CARLOS ,!‘RRTIA E LAC:R.W 

Diretor Presidente 

CIENTE:

Em,01 / 07 / 89 

Atenciosamente, 

ELNEDITO SCAFIt GAMIEL 

Diretcr 8cininistrativo Financeiro 
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METAMAT 

NOME 

FUNÇÃO 

DA TA 

LA.VCAMENTO 
HISTÓRICO 

6/ A/1 71)G uti"--10 C 

N. DE MÊS 

PAR LA 

C-O 
I ANO tp7 

166

VALOR CÓDIGO 

60 

•.:1144 

1Lo 

Lío 

9 5 

-- 3 
PlÊs ,y Nts GIV 
AO 007 ANO 17 

Res o ( Res e.P6 I Mks' 0 
ANO r ANO tly  ANO 

J 
OBS 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

Sr. (a)  LLY B. COSTA (.IULIROZ 

•Período  Aquisitivo 

Salário 

RECIBO DE FERIAS 

14 /  05 88 

14 /  05 89 

Nez$  101,57

ComisEão/Gratif. Itz$  78,49

XXXIM 1/3 6.1". £z$  60,02

Lotação  D. T.

Período de Gozo 
15 05 

/  06

Remuneração p/ FériasNCz$  2142,08

DEMONSTRATIVO 

_ 

89 

89 

Valor das Férias AiCz$  24U,08 

IAPAS £z$  21,60  

MU A t\C z$  1,01 

A'..3isu f  t zs  o,43 

Valor Liquido Cz$  217,04 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO MET AMAT a importancia de 

• Cz$  21;,04  duzentos e dezessete cruzados novos e quatro centsvos)xxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXAX>CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXIC 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  3n  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT, de de 19 

Assinatura do Empregado 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAVIO 

AVISO DE FtRIAS 

A(o) 

Sr.(a) ELY BONDESPAOHO COSTA QUEIR6Z 

ob. 

Tendo V. Se. completado em 15405 it9 o pendo aquisiti 

vo de Ferias iniciadas em 14/ 05)68 12 meses, vimos, nas termos do arti 

, 
; go 135 da C L T, comunicar-lhe que devera sair em ferias no dia 15 /05/89 

para retornar ao trabalho no dia i 1 /06__,89 

A importencia correapondente es ferias e, se for o caso, ao 

abono pecunierio, encontra-se na Tesouraria e pudera ser recebida no 

12 / 05/ 89. 

dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao Segiio de Pessoal para as anotagOes necesserias. 

Recebi a 10 via deste aviso 

15 / 04 /89 



• 

m !AMA ivr 

PORTARIA N9018/89 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mi 

neragão - METAMAT, no uso de suas atribuigOes legais, 

R E S O L V E: 

a) - Designar a Srta. ELY BONDESPACHO QUEI 

ROZ, para exercer. a partir desta data, em Comissão - Símbolo 

FG-03, respondendo pelo cargo de Secretaria do Chefe do Departa 

mento de Geologia e Mineração, desta Empresa. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se 

Cuiaba - MT., 12 de Abril de 1989 

'te,6‘te 
0 CARLOS AR UDA DE LACERDA 

Diretor Presidente 

BENEDITO SCAFF GABRIEL 

Diretor Administrativo e Financeiro 



Me 

NOMO 

Allift00111111111111111111111111MMISIMAIMAS 

r-,rniculum Vitae
  Dados Pessoais 

ELY BONDESPACHO COSTA QUEIROZ 

Data de Nascimento fl3J07L9 LocaL  Barão de Melgago

FiHaOuTai Dorival Gonçalves de QueirOz 

Ivone Sebastiana Costa Queiroz 

Cal Ident. N.°  718.811 

Documentação 

0 Exp.  Barão de Malgago 

T. Eleitor N.0 10097431805 zona  001

Cadastro de Pessoas F isicas 495 856 491 

Cart. Resei v. N.()   Categ.  

Cal t. i la l. N.0     Pront.  

Cart. Prof. N.°  série  0003

Seção 0117_ 

UF  MT Data 17 /12 /87 

MT UF   Data ± 1 
  Controle 87 

Reg. Mil. I I  O. Exp.  Data 

Categ. UF  Data  I I 

Via   Est. Emissor Mato Grosso  Data  20/ 101_ 8 7 

Cal t. Modelo 19N.° 

Outros Documentos 

 Via Data I I 

Suff.:Ma/a Ix  j Casado/a 

Estado Civil 

Viúvo/a Desquitado/a Outros 

Nome do/a Conjuge 

Nome de Solteira 

Residências 

Endereco Pidral Av. Portugal- Qd. -/ 08 - Casa 20- Jardim Tropical 

Cidade Cuiaba- UF MT  F one 

EnJercwAnteriorAv. General Mello - 186- Centro 

UF  MT 
 Fone 

Cargo Secretgria 

REGIME DE TRABALHO 

C Li xj
Data dc Admissão 

Dados Profissionais Atuais 

Cornissionado 

14 / 05 / 88 

 ../ 

Estagiário Outros 

Outras Atividades Profissionais Exercidas 

CARGO/FUNÇÃO ORGÃO/ENTIDADE/EMPRESA LOCAL UF 
PE RI-ODO

DE ATË 

jAux . de CAixa Drogaria N.Sq de Fgtima B.Melg. MT 01/06/86 01/02/87 

Ajud. Administrat. Hosp. Maternidade B. de Melg. B. Melg. MT 10/04/87 10/11/87 

Aux. de caixa Pontalti mov. e Eletrodomest. Cuiaba" MT 10/01/88 10/05/88 

dministrat. Cia Matog. de Mineração Cuiabg. MT 14/05/88 . .  ___.... 

...1.11"4LIZZOWAZ:

R ef .11 b63 -0 
igiNSWICESZV":- 7.111= 14704= 11:01XCIMMWSAITIONEXIII:=CAMICZ"IIMIAMICMIA=10212211RMOMINICILTMCEMMIf 

4 



Escolaridade 
1.° GRAU 

Completo ( x ) Incompleto ( 

ESTABELECIMENTO 
Nome Escola Estadual de 19 e 29 Graus "Cel Antonio Paes de Ballus" 

Local  Barão de Melgaco UF  MT  Período 1980 a 1984 

2.° GRAU 

CompIeto (x ) Incompleto ( 

ESTABELECIMENTO 

Nome Escola Estadual de 19 e 29 Graus "Cel Antonio Paes de Ba  s" 

Local 

Corso  Magiterio 

Barão de Melgaco UF  MT  Período  1985 a 1987 

NÍVEL SUPERIOR 

Curso 

Completo ( I Incomple to A td ( ) Somestre 

Faculdade/ Universidade 

Locai 

OUTROS CURSOS 

Curso 

Local 

Datilografia

U Period° 

Barao de Melgaco 

Corso Secretgria Executiva - I.O.B 

Local Cuiabg 

Curso 

Local 

UF  MT 
Período  03/05/85 a 05/05/85 

UF MT Periodo 01/01/a 01 /03/89 

 UF  

L Anexar copias autenticadas dos certificados ou diplomas. 

Período 

Associações e Instituições a Que Pertence 

NOME LOCAL 

Nome Gilcara Rebello 
Referências 

Endereço /W. Tot6 Paes- S/n9- Centro - Barão de Melgaco - 

Nomz r.Carlos Frank

Endereço  Av. Augusto Leverger - n9 002 - Centro - Barão de Melgago - MT 

Nome 

Endereço 

RECOMENDADO (A) POR • 

Quommr.mummmumunamrAmmucammwmamum 
Ref.11563-0 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER100 
META MAT 

MEMORANDO 032/88-DP 

DO : DIRETOR PRESIDENTE 

Cuiab5, 22 de Novembro de 1 .988 

AO : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

Solicito efetuar o pagamento da Comissão Simbo-

lo FG-03 de Secretaria da Presidencia a servidora ELY BONDES 

PACHO COSTA QUEIROZ, a partir de 01/11/88. 

riv A 
04 1 gft 

'o
41 

v4e 'A 0—
A 

if 

Atenciosamente, 

11111114M21; 

OTTON NUNES PINHEIRO 

Diretor Presidente 



!WV 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERNI10 

MEMORANDO N2 030/DP/88 

Em, 29 de setembro de 1.988 

AO : ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

• 
Venho através do presente solicitar de V. Sa. a pos 

sibilidade de uma reeclassificagao, tendo em vista a minha con 

tratagdo a 06 ( seis ) meses nesta empresa , como ajudante ad 

ministrativo - nível "A". 

pego-me. 

S 

Certo de contar com o custumeiro apoio de V.Sa.,des 

A nc te, 

ELY B. A QUiE(p_4_47) 



.224   e.S7-4,

S , iPlo'/Z, reAr 

ecZ.4 5-3 .4 .5.4I • 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N,0 DE 30,..0.9 

PARTE INTERESSADA  Ely B. Costa Queiri5z 

ASSUNTO _____ IIEMPR8R_D_O 119 

SOL I C I TAÇA0 DE REEOLA.S.S.I.E.I.CA.CAO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

c 7.47 

‘) 5 . t9 ..••••. 

  e-sa.c...p•-yra - 

eve7nr  o-,r 1-0 1.;.0 

"60/ e4 '4 7 e  peez ape se-s,  4.•e. 4. 0:04:3 47 e-47.

L 4 -7;: -.•7 b .ors 7 -4:7 -V-CP AS7 C rd7/3 co, .5 c;t"--o. 

o 7-, 7- z. a »4,- 'otorev s)-C 7-0 

.10 

Go  ..01, s,e ceZ.dr:f 

.7  ri .4--Zo • e 

070  ,,a.re-• 

4:j

.ede 
die CZ —  

A SESSAO P 

Autorizo a reec 1 ass ifi ca cis) y  B__. 
QueirOz , Ajudante Administrativo - nivel "  para a  letra "D" 
da mesma funçao a partir de 19] /88

 Efft.,.. 3_0...d.e. .S.e.tembro d 

, 

Diretor AdninL rr r:riaritfetr-

Ir.A-teto 
LI  0,1 

-Ci" --------- 11 1 Maria -fig! '
 Coale da Saida de Pessoal 
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JUSTIFICATIVA DE FALTAS E ATRASOS 

ME TA MAT 

0 Empregado—: Ely Randes_p_acha Costa Queir67 

Comunica que nit) marcou seu Ponto no(s) dia(s) 26 (sa id. ) 19 (said. 1 2 : 00) 21 (said. 12:00) 

Pelos seguintes motivos: — 

I I Por Acidente no Trabalho 

— I -- C.T. P.S. I Por Doença: ( 1 [ c/visto na --I I c/atestado I I s/atestado) 

I I Por Falecimento: Parentesco . 

I I Para Registrar o Nascimento do Filho 

I— I Encontrava-se em viagem a Serviço da Empress 

LI Por Esquecimento 

LJ Por Outros motivos:   Explicar: 

Data  1 q  /  f18  /  RR assinatura do empregado 

I I Não Abonar a Falta 
Da ta_Lq__/ 08 / 88' 

[77 Proponho Abonar a Falta pelo Seguinte: 

0 tale fikt 

1 Abonar a Falta 

1 Não Abonar a Falta DIRETORIA 

MOD; - 0004 - DA 
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. 
CONTRATO DE TRABALHO 

METAMAT 

EMPRESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — MET A MA T 
ENDEREÇO SEDE AV. JURUMIRIN, SIN — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO 

ELY BONDESPACE0 COSTA QUEIROZ 
RESIDeNCIA . • 
Itt Santa Totrazialtat548 B.Daa Aquino a 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÉNCIA SOCIAL 

N.o 84.008 stRie 003-PIT 
CARGO 

Ajudante Administrative "AP 

0 empregado obriga-se a realizar alem dos serviços especificos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

patíveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa em desenipenhá los. 

L
o
c
a
l 

d
e

 
T

ra
b

a
lh
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I _ 
LOCAL 

Cuisarrie . 
Durante a vigência do presente Contrato de Trabalho. lice estabelecido que a Empregadora se reserva o di-
reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local pare outro, ainda que para Muuicipio diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsidiárias da Empregadora: 

bj Determiner quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora não tenha estabelecimento, pare 

execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 

R
e

m
u

n
e

ra
ç
ã

o
 

Salário •base Cr$ 10419919 

( - •, . , • 
pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a forma 

Gratificação: Cri 

J
o
rn

a
d
a
 
T

ra
b
. 

 

8 (CITO HCKAS LIARIAS 

F. de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno pars noturno e vice-eersa, 

bem conto as bores para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinarias quando neeessaria. 

c) - Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, não faiá jus a percepção do pagainen-

to de horas extras. 

io 
0 c 
co 
io 

• 
Ainda que não configurado o dolo, havendo eulpa, !Aide r! I ser deseoetado do Empregano os prejuizos causados 

poi' este a Empregadora, nos limites de legislitedo vigente. 

T
ip

o
 C

o
n

tr
a

to
  

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de ell (noventa) dies. 

co 0
<e 
`6

•?- 

Pertnaueeendo o empregado a serviço da Empregadora manter-se-ão em vigor todas as condições e clausulas 

. deste Contrato. . 

0 Empregado recebe no ato de assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica .4ea-

do parte integrante deste Coutrato, não se admitindo seja alegada sua ignorfincia pars justificar faltas come-

tidas. 

'it ESTEm LIN Il A S: LOCAL DATA 

C4ilibil4ff° 
24 / 418---

I

E, PR G 
‘ 

• WAIA Q., , • 
I 

EM PR A DCOMIVik8IIII NAT SENSE DE MINERA 
AMAT 

.. / 
2 Financeiro Diretor Admi istrativo e 

METAMAI:  - DEPS - 127 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
LEI N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Eu,  ELY BONDESPACHO COSTA QUEIROZ 
(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSO) 

portador da Carteira Profissional n.o  84.008 saris 003—MT 

empr8saCOMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINER/K/710 - METAMAT 
(DENOMINAÇÃO DA EMPIRtSA) 

sita  AV. JURIUMIRIM, 2.970 - BAIRRO PLANALTO - CUIABX 

4114,, 
(ENDEREÇO) 

, empregado 

 , Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do REGUI 

MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado pelo Decre 

n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

IMPRESSÃO DACTILOSCOPICA. QUANDO 
SE TRATAR DE ANALFABETO 

Cuiabi—MT., 14 do maim de 1.988 

(LOCAL E DATA) 

1393-1.1,-,16 
(ASSINATURA) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(ASSISTENTE RESPONSÁVEL LEGAL PELO MENOR. QUANDO COUBEI 

/ I

14 05 88 DATA  / 19 

INSTRUÇÕES: 

RECEBEMOS 0 ORIGINUIPANHIA MATOGR ENSE DE MINERACA 
MAT 

(ASSINAT A DO EMPREGADOR) (ESCREVER NA CÓPIA) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 
3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela emprésa, datada; 
4 — A emprêsa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguir 

optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, (it 
estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 
5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 
"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107, de 13 de setembro de 1966, são feitos 
Agência do Banco _ A*  Estado de Mato Grosso — BOSQUE 
localizada Rua  Av. Gott:ilia Vargas — Cuiabi—MT 

"Em  14/ 05/ 88

(carimbo e assinatura) 

n.o 

(Preencher em 2 vias) 

Ord. 0020 bar'001•111100.8.• 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Número 

511/88 

ASSESSOR JURÍDICO 

Assunto 

MEMORANDO Ng 006/AJUR/88 

• ,,,,, ,nnunin 

Data Orgio Rubrica Data Orgio Rubrics 

14.05.88 D.P. 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado Observagiies 
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• 

Ariket 

METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO N9006/AJUR/88=13/05/88 

AO: DIRETOR PRESIDENTE 

DO:ASSESSOR JURÍDICO 

Prezado Senhor 

Com a dinamização dos trabalhos e o consequente aumento de responsabi 

lidades, esta Assessoria necessita de uma secertária para dar vazão aos 

seus trabalhos. 

Ultimamente, este Assessor vem recorrendo a valiosa colaboração de se 

cretárias de Diretores.Tal recurso, mostra-se danoso porque desorganiza 

rotina de serviços com reflexos nas respectivas Diretorias. 

O exercício da advocacia, obriga o profissional a frequentes desloca 

mentos imprevisíveis e sem horário de retorno, justificando por isso a 

cessidade da contratação de uma secretária que durante a ausência do As 

ssor, poderá atender telefone e anotar recados, datilografar, copiar d 

pachos de processos no Forum, reconhecimentos de firmas alem de atender 

outros serviços desta Companhia em serviços auxiliares. 

Sugerimos 

que tem o 29 

a V.Excia.,a contratação da Srt4Ely Bondespacho Costa Quei 
grau completo e estuda programação de computador. 

Pelas razoés expostas acima e contando com a costumeira compreensão 

V.Exa., esperamos ver acolhida a presente solicitação. 

Atenci nte. 

Amoresio A tonio de Oliveira 

Assessor Jurídico 
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• 

&cola Estadual de 10 e 29 Ora»? 
"Cel. Antonio Pace de Barros" 

— Bad° de Melgago 

ATESTADO DE CONCLUSÃO 

Atesto para os devidos fins, que ELY 

BOMDESPACHO COSTA QUEIROZ, Filha de Dorival Gongal 

ves e Ivone Sebastiana Costa Queiróz, Nascida aos 

03/07/1969 em Barg° de Melgago MT., CURSOU 0 2Q / 

GRAU HABILITAÇÃO PARA 0 MAGISIIRIO NÍVEL DE I A IV 
na Escola Estadual de 1Q e 2Q Graus "Cel Antonio / 

Paes de Barros" da cidade de Bargo de Melgago no 

ano letivo de 1987. 

Por ser verdade dato e assino o presente Atestado. 

Bargo de Melgago, 12 de Dezembro de 1987. 

C .S CM) 

f3ecretl'ala Au. no 07 37 
ProP. cfizal l'a 7'11 encar grradca 

Diretora Aut. N. 537487 
1, 



Estado de Mato Grosso 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DR EC de Santo Antonio de Leverger e Barão de Melgago 

•:,41.,  (foal de 10 e 

- ea Antonio Paes de Ba1203" 

— Buick de Melgago 

I 
EEPSG."Cel A.P.de Barros" 

NOME DO ESTABELECIMENTO 
Res .033 
p5/o5/61 x:x I 
CHIAÇAu AUTORIZAÇÃO RECONHECIMEN-

Av. Augusto Leverger n2 J? 
EN DER EÇ 0 

78 680 1 x:x:x:x:x: 

HISTORICO ESCOLAR- 2? GRAU -HABILITAÇÃO 

C.P FONE: 

Ely B. Costa QueirOz 
NOME DO ALUNO 

03/07/69,B.de Melgaqo Brasil. 
DATA NASC. NATURALIDADE NACION ALI-

Dorival Gonçalves de 'Ilefr(
DE 

52 
• NOME DO PAI 

,,Ivone S.Costa QueirOz 
NOME DA MÃE 

MATER IA s COMUN. E 
EXPREVÃO 

CO
NT

E 
ÚD

OS
 

F4-1 

End 

EDUCACrer GERAL 
ESTUDOS CIgN - 
SOCIAIS CIAS ARTIGO 70 
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• 

• 
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(1) OP 0 ri CO 

4-)  0 0 al -1-> 0 •0 
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cd 
4-4 I-) al +.1 "ri 

0) ,00
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• • as 4-1 'id TO. 
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c)%cur-1 
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ESPECIAL 
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Cf) 5: 

PT-4 

2 o 

19 SÍR I E 
CAR GA 
HORAR IA 

60 

120 

70 

60 

70 

90 

70 

90 

60 

90 

70

180 ••
• 
• 

EEPSG."Cel A.P.de Barros"  B.de Melgaço 
ESTABELECIMENTO CIDADE 

75

90 • 
• 

• • 

MT_ 

••

60 

60

ESTA DO 

65

60 

60* 

60: • •

1.985 

*60 

60 

A NO 

AP. 

OBSERVACCiES: 

Nada consta emo nossos 

arquivostque possa desabonar 

a boa conduta da aluna. 

Isspreme Dirisie de Artes Greeds do VFW 

2. 
SERIE 

CAR GA 
HORAli IA 

60 

12) • • • 
• 

• 
• • • 

70 

60 

70 

60 90 

60 

320 

60 

60 

70

60 

70

60 320 : 

*60* 

15o • 
• 

AP. 

A. : : 

"7",PSCr_itCp1 A.P.r3e Rarrostt  R.de, Mel gago 
ESTABELECIMENTO CIDADE 

MT 
ESTA DO 

1.986
ANO 

39 
SERIE 
CARGA 
HO PARI A 

70 

60 

70 

60 

70 

0 • 
• 

• 
• • 

• 

70 

60 

75 

90 

75 
320 

70 

120 

80 

90 • 
• 

80 

60 

60 

60 

75-

90 

EEPSG."Cel A.P.de Barros" 
ESTABELECIMENTO . 

—47! 
SER I E 

, B. delYelgae%o 
CIDADE 

MT 
ESTA DO 

1.987 

ANO 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

CARGA 
HOR413 IA 

E STAB ELECIMENTO- CIDADE ESTADO 

ASS. SECRE I 0 
('Pr'. 4,;„, 

Barao de Melgago,03/0278 
LOCAL E DATA 

t -
ANO 

X 
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META MAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N,o 511'88

PARTE INTERESSADA  A SSE SSOR JI)R f D IC 0 

DE 14  .05.88

ASSUNTO ... M r FLO R R 10_0_ N. P. 00 6_,Zialifla 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

LANcaf  a 
tok--s-otz ko, 

... e  

ck    2,41b.\,ZI4JATy2__ _ ^cm_ 

Direto Presidente 

e 441; es-sdo  

)-47- •?,.0

eirn '151  

:4 7 "? 

o .1s r'r•o -••• — - .0t# • 

C-c".4.•7"7-1.0 77.1 -1

A—d-o's, 4.11.76 C .7-to Co AVA.0 C 

Ae4 



• 

• 
5 

C.T.1 
C.) 
CL) 

C.) 

••••••••••••• go coca
Oe 

0
O 

o'46badla 

..Martaoriel 

ilt$1:t•ebiluSltriarporrt:::::::114 
REPrIBLICA. FEDERATIVA DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 
Iiii ASIL MHO Marls B. r,, 1

PODER JUDICIÁRIO ilbodla de 8 4c ci Con* 
' Ail- dos 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL r i m" 4441. a 4414, e r Waft

r TabeliAo Vitalfcio de Notas, EscrivAo 
Casamentos 

Pedro 
T tt ICI. À 

seaONe _ 
Okla j21-str,„ 

do Wye!, Oficial Privativo e VitalIcio do Registro Civil de Niscimentos, 
e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Conk: 
Autor i z ado 

LIVRO s.  42—A

Abadia Barros Made! Lemos dos Santos 
Enrol/onto Juramentado 

FOLHA n. 125 TERMO it.  55.412 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrada uma 

criança do sexo  Masculino nascida no dia  04  de  Novembro  de 1.980 

as  08:40  horas, n esta Capital—MT 

• • • 
• • 

• 

\YELLIN GNHT ON SOUZA BATISTA 

• • 

• • • :com o nome de 

filh O do cidadão 

e de D' 

Obs. 

Miguel Batista Honorio 

Zildete Gomes de  Souza 

O Dm clarante: 0 Pai 

Registrado  24  de  Maio  de 19  82 

"4s,10. 

fr.A (5°°A.47°1-W 

-444 -ve 5 -4'°, • CZ. 
• 14745. 

s4, 

O referido é verdade e dou fé 

Cuiabá,  24  de Maio 

• •• .10 criiCarti 
Ens.. .kuramookda

ZA/IVA! triJr• mime.

 de 19 82 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO — COMARCA DE CUIABÁ 

DISTRITO DE COXIPÕ DA PONTE 

CARTÓRIO XAVIER DE MATOS 
Tabelião: r. (Antonio Xavier de citatos 

Nascimentos — Casamentos — Escrituras - Procurações etc. 

Livro N2....O.000,...9.s4.x..x...x..x..x..x.Fólha,....0.0.00m15.6..x.x...x..x.x.:1Termo.....0090.9018...x...x...x. 

UMd Cad110 du sexy-

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

CERTIFICO que no livro di Nascimento, esM registrada 

jaktuka449.,  x . X. acaz *I. X nascida no -dia 

de_..,14g0.521) As 9 ; 15.x. horas, na cidade 

de  CUIA.131,—ESTA13 DE MATO GRO 550 • X40111' o nome de ZITIZI.C.A....D. ...3.3.1;12441..liATI.Mx... 

who do cidadão  MI GUEL. DA,TI.311. x.x. 
x.x  e de Dona ZILDETE COMES DE SO UZA.. x. X. x.x.x.x.x.x. 

Registro feito em  14  de  I ANFanie(01)4c.X.•  x.x»  x• x.de 1..9 Q.  x. x.x.x..x.x.x. 

O b s.  ..,up;uluttuili.TE: . .0 x,  x.  JC, X,  X 

O referido e verdade e dou fe. 

-. -,.....7........
., 

"tnVillIVil Villill
Dr. ikotõnlo 

- de Matos 
.k0 

' 'Ilr.I ... 

- --........... 
.•••t

.-.-

(tailbalo Dt COVVO DX ?MITE 

com AIWA tw crtAttk 

011;00 DE MAIO 
GROSSO 

Coxipó da Ponte,  14 le  JAN ECIA) (Q1) de 19 
- 

o Registro Civil 

ANTÔNIO XAVIIIER 

80



ft 
IkrIkr COMPANHIA MATOGROSSENSE OE.MINERACIO METAMAT 

IPAETAMAT • 

ORDEM BANCARIA N.°  46-50.115  DATA  iç 

De  CIA. MATOCROSSENEE DE MINUPPI:f4- C

Para  SISTFA rINANCEIRO DE, c0FITr, 

Histórico 

A débito de nossa conta n.°  D -5.J7.r1.[T—C  Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixh 
e/ ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de titulos .ou 
documentos comprobatório de créditos em hosso poder: 

Documento 
Item 

Espécie/Banco 
Nome do Credor / Agência C/C Identidade Valor 

PA0AMENTO E/OU CREDIT° EM CONTA. 

ELY P.C TA ao Pa tu 
, 

1-2.2212a onf. o'Mamo. 5/NP e Recibo em anexos. 

fElrno. 45/SE-  AS5OCIICX0 DOS E-1 1ORES DA MET0',AT:A.S.M., Ref. 

ao N/ Repasse de ConCribuiçio e Descontos do mis 

de APRIL/89.,ConP. o Mono. 45/SEP/89 

Dns MOTORISTAS DO ESTADO DE MATOGROSSO. 

Ref. Contrib. do mie de ARRIL/39.",Conf. Memo. 

M.1 045/3En/89 eh) anexo 

Homo. 45/SEP 

eco. 045/TE 

ASTEMAT-ASSOC. Dos scRy . A P_PLIC05 DO e%TADO DE - 

MATO GROSSO.,Ree. a Contrio.,do ms da APRIL/89; 

Conf. c Mamo. MP C45/SEP/89 am anexo 

C-rCEIQX0 DEZIDNIO CAVALCANTE LEITE., 

a 9ens7o Alimenticia do mes de ARRIL/89.,Conf. 

errio. 045/SED/89 em anexo 

TRANSFE !? Ê ''. .CI A 

Jraneferir p/ e Coriti No 02.548-8 do P.M.D.9. 
r' 

PA'ATIDO DO MIVIMENTC DEMOCRATIC° CRASILEIRC40y. e 
' 

Junto ao HEMAT 5/A-Ac..tENTRO"Ref. a N/ Contri:6 Z 

buig;o,da mie•de ARRIL/89.,Conf. o Memo.'No - 

n45/5E9/89 em anexo.  • 

217,04 

1.142, 

15 76. 7

4.#1\

IAN \989 
to 

3,09 

14,38 

Importância por Extenso 
(HOM MIL,OUATROCENTOS E TRINTA E TRES-

CR'ZADOS NOVF1S E DUARENJA E QUATRO CENTAVOS) 

Importância iCz$ 
Total 

xclida de ..eacerde 
;motor Ptesideatir lenedito cicaff 3 1' iel 

Dir. Adm. e Fir.ance!ro 

1,4 
a  esus do 

esoweim 

Curvy) 
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ftet 
ta 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

s r. (a)  ELY B. COSTA QUEIROZ 

14 / 05 / 88Período Aquisitivo 

Salário NCz$ 101,57 

Comissão/Gratif. NCz$ 78,49 

XDOCKAL 1/3 S.f. NCz$ 60,02 

Valor das Férias NCz$  240,08

IAPAS NCz$  21,60

AtXtif A S M NCz$  1,01 

ASPEMAT  NCz$  0,43

Valor Liquido Cz$  217,04

Lotação  D. T.

Período de Gozo 
15 / 05 / 89 

14 / 06 / 89 

Remuneração p/ FériasN Cz$  240,08

DEMONSTRATIVO 

it;

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET AMAT a importância de 

c z$217,04  (duzentos e dezessete cruzados novos e quatro centavos)xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
6 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de ferias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá -MT, de de 19 

Assinatura do Empregado 



J 

Companhia Matogrossense de Mineração 
METAM AT 

MEMORANDO S/N9 

Cuiabi, 09 de maio de 1989. 

AO: Coordenador de Geologia e Mineração. 

de gozar 

Venho solicitar de V. S4, a possibilidade 

as minhas ferias , do periodo aquisitivo 88/89 , que 

vencera no dia 14/05/89. 

Atenciosamente 

ELY B COSTA QU IRCIZ 

Secretaria. 

METAMAT 

Protocolo N°  

Processo 

I Data  

Seção de Cornuni,7c,,,c-o 

• 

I. 



416 

ika 
METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o  MEMORANDO /S/N9  DE  09/05/89

PARTE INTERESSADA.Ely. 

ASSUNTO  Pedido de Ferias. 

ct 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.NTV T A ".\1- A T 
 rittreIC-R71 ATYMTNISTRXTIVX 

14-ri 7L-KZ  -

4   on 
• • • • • • • • • • • . . • • . • 

.416. 

01747;ef 

AO . DAF. 

Conforme solicitaggo, informamos que a referida funcionaria 

esta com ferias marcada para dezembro/89. 

. , 

17,11). 

c,ov?-t, 1.• rJ-u ---- 

t‘, 



MEMORANDO INTERNO 075/8E13/89 

METAMAT 

SETOR DE PESSOAL 

PARA: COORD. ADMINISTRATIVO 

CuiabLt, Hg27 / 07 / 89 

Estamos encaminhando as rescisOes contratuais de Judith R. Soares 

Ely B. C. Queiros, para providencias cabiveis. 

Informamos que, o aviso previo das mesmas vence no dia 30 07.89. E a 

demora dos calculos da-se a indefinigEo dos salarios para o ms de 

Julho/89. 

Atenciosamente, 

iferia Afrfedd 
(hef da Seg:aa 

• 

Anftv 
e Peescal 



It It 
Xf‘if 

META MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA010 METAMAT 

ORDEM BANCARIA N°  46.50.182 DATA 

De  •  DL - MET • 

Para  TE:;'41 DE 

Histórico 

A debito de nossa conta n.^  fl  Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa 

e/ ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou 

documentos comprobatório de créditos em nosso poder: 

Documento 
Item 

EspécielEtanco 
Nome do Credor / Agência / C/C Identidade Valor 

fl 75 

Protocolo 

Processo 

Data 

CHEQUE ADMINTSTRATTVO: 

ELY ROWNTSPACHO COSTA OUVROZ., Ref. a sua Res-

ciso dP rontrnto d Trabalho.,Conf. ID emci. rç 

7175/S7P/99 a ResciEao em anpxos 

META -MAT 

N° . ) 1 519—

N0

ComunicaTilo 

!' 

Importância por Extenso 
(SETECENTOS E .SEIS ZDDS UJOt: E 

E SEIS CENTAVOS) 

Oen edify
uir 

c 

Importância iCz$ 

Total 



6 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.oMEM° NQ 075/ 89/ SE P  DE  27.07.89 

PARTE INTERESSADA  SETOR DE PESSOAL  

ASSUNTO RESCISDES CONTFIATUAIS—JUDITH E ELY. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

- 

e e.zezc c-

7//f 
40- z 

t_2( 

/7' 

c• 7 

et-

• 

/vCgi," 2 

META M ".1.
f371r.TemorA itinunrrnmav-A-

esta 
 Zwa4-.Adl...v.ns.trattvo 

—Oda arque4 

3.'744 s"
,

r ACM 
Fl 3 

be -  
y4 44/4 

Je45,krote-

 42....e.4 



RESCISÃO DE CONTRATO D+TRABALHO CGC -CARIMBO PADRONIZADO (EMPREStith 

03)23 401/0001 00 1

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

x_ POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

Li POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

COMPANHIA MATOGROSSENS LI; 

DE MIN ERACAO METAMAT, 

Av. Taruntirina, 2.970 

CEP. 78.000 

ML 

two 
EMPRESA 

CIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 - METAMAT 
ENDEREÇO ... 

Av. Jurumirim, 2970 - Planalto - Cuiaba - MT 
ATIVIDADE CGC/MF N° MATRÍCULA NO IAPAS 

....  
- • 03.020.401 0301 

i t FGTS - BANCO DEPOSITÁRIO AGENCIA N° CONTA 
Estado de Mato Grosso S/A Boaque 110-43 r1, 

EMPREGADCLLY 80NDESPAC1-10 COSTA QUEIROZ 

N° PIS 

123.101.495.29 
DESLIGAMENTO 

Em  30i_O2jigS9 

REGISTRO 

385 
CARGO 

AJ. ADMINISTRATIVO 
Aviso mtvo 

Em  01  i07  rig  89
DECLAi.h0 DE OPÇÃO 

Em /  05  /1989 

N? E SÉRIE DA CTPS 

84.008 - 603 -MT 
ADMISSÃO 

14.115.8A
MAIOR REMUNERAÇÃO PICA 

307,47 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização  anos NCz$  

Aviso Prévio  NCz$  trabalhado 307 , 47 

13? Salário  7/12  NCz$  179,34

Salário - Família  NCz$  

Férias Vencidas (ci acrése. 1/3)  NCz$  
3/12 102,48 Férias Proporcionais (c/ acresc 1/3)  NCz$ 

Prejulgado 14/65  NCz$  

missões   NCz$  

as Extras  NCz$  

Gratificação   NCz$  

Ad. Periculosidade  NCz$ 

/25Accrl. Noturno  NCz$  

Insalubridade  NCz$  

FGTS Quitação  NCz$  24,60 

Prejulgado 20/66  NCz$   FGTS- mês anterior  

NCz$ 

23,49 

Saldo de Salários  NCz$   FGTS -13? Salário  o

NCz$  

14,35 , 

Lei N? 6708/79 - Art. 95'   NCz$   Artigo 22 

  NCz$   FGTS - ( .40. %) czs 62.,.4.9. .... NCz$  24

  NCz$   FGTS - (..1.-i$') ¡ti t\1,50$ . 43.. czs   55,77
....„,‘, 0,... ,,0,1*„0•:0 7,,,,,,. 

Zs  
732,48 

., :,... , •\ ,:,\N  \6% ..c..i.t,, • 

DESCONIÓ •,..S-5›::Oç)
,..!:s ' NZ.• e>çç' ..:R` t, tp e 

24,60 N., v: scy c:,, 5.0 +1/411, AO 
s '''

(0\  7' ,!%•¡\ 2i.°v*  ke7 O N'

, e ' \''' • 4 °

IAPAS 

IAPAS 13? Salário 

Adiantamentos 
telefone 

NCz$ 
NCz$ 

NCz$  c..y.„ \e, 
e, ,,,,,,,b• w - g, , 

NCz$  1,42  1% ie bo 2. • \ , .,.. Ni 0...4 s ..' •kg\i (60 
26,02 NCz$    4e) qP ..,, ,N.  V .17 ,./.'616..`.4),  NCz$  

T*FAL l OPIkA  /*.:VI 0. e•o ". • NCz$ 706,46 

 ...--..s_ 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Ni  106
setecentos e seis cruzados novos e quarenta e avos)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n? contra o Banco 
 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS Guias 6 últimos recolhimentos, inclusive 

sobre o mós da resciscia 

111 Autorização para Movimentação da Conta Vincu-

lada (AM); 

Pedido de Dispensa (3 vias); 

111 Rescisão (em 4 vias): 

1=1 Livro ou Ficha Registro de Empregados LRE; 

111 Carteira de Trabalho e Previdëncia Social - CTPS; 

111 Procuração 

111 

Data 

EMPREGAD 

EMPREGADORA- RE 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL EM CASO DE EMPREGADO MENOR 
t_ 

PARA USO DA REPARTICAO 

REGISTRO 

LIVRO 

FOLHA 

tilibra) COD. 1 


